

# ADÉLAÏDE GAILLOT

## CHARGÉE DE COMMUNICATION | COPYWRITER

adelaide.glt@gmail.com | 06 10 49 53 47 | [adelaideglt.myportfolio.com](http://adelaideglt.myportfolio.com) | 75017 PARIS

### À PROPOS

Depuis 2021, j'accompagne agences et marques dans divers secteurs autour d'**enjeux stratégiques et créatifs éditoriaux**. Spécialisée dans le **digital** et le **social-média** et passionnée par mon métier, je cherche une nouvelle opportunité en CDI où je pourrais mobiliser mon profil pluridisciplinaire.

*Mon moto : "Dieu se rit des hommes qui déplorent les effets dont ils chérissent les causes"*

### EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

#### Conceptrice-rédactrice freelance

04/2021 - Aujourd'hui

- Création de campagnes print, digitales et social-média, copywriting, newsletters, refonte de site web, stratégie digitale, création de contenus, brand content, tone of voice, storytelling.
- **Agences et comptes** : Maxyma, Periscope, Hopening, Fondation Perce-Neige, association Prévention Routière, Fondation ARC, Amnesty International, Solidarités International, Reov, beauty, SPRiNG...

#### NASH&YOUNG - Chef de projet

01/2020 - 07/2020 stage

- Gestion de projet dans la création d'identité de marque, relation clients, brief créatif, planning, relation prestataires, facturations.
- **Comptes** : Brique House, La Grande Bouffe, Papà Raffaele, Dood

#### INNOCENT DRINKS - Community manager

07/2018 - 12/2018 stage

- Stratégie et création de contenus, veille, gestion de communauté, contact client.

### FORMATION

#### EFAP - MBA Création et stratégie publicitaires

2016 - 2021

- Formation en marketing et communication avant une spécialisation dans les métiers de la publicité.
- Suite Adobe, conception-rédaction, naming, SEO, rédaction-web, veille et planning stratégique, case study en situation réelle.

#### ESPOL - Licence en sciences politiques

2015

- Cursus international (FR/EN) formant aux sciences politiques européennes.
- Droit constitutionnel, histoire des idées politiques, histoire de l'Europe, introduction aux sciences sociales

### INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

- **Langues** : français (maternel), anglais (courant), italien (professionnel), russe (notions)
- **Permis B**
- **Bénévolat** : Accompagnement stratégique et créatif du tiers-lieu La maison de la Conversation (site web, réseaux-sociaux, communication personnelle du fondateur)

### COMPÉTENCES

**CMS** (Wordpress, Adobe portfolio)

**Suite Adobe** (Photoshop, Indesign)

**Créativité**

**Sens du service**

**Esprit d'analyse et de synthèse**

**Bonne gestion du stress**

### POUR PRISE DE RÉFÉRENCES

**Christelle Sanchis** (Maxyma)

**Xavier Cazard** (Maison de la Conversation)

**Victor Cousin** (Reov)